
 I

Kalendárium kulturních událostí
Bělá pod Bezdězem
Muzeum v Bělé pod Bezdězem
Drobná sakrální architektura  1.10.2011 – 31.12.2011
na Mladoboleslavsku
Poutníče, zde chvíli stůj, moje rány rozvazuj…

6.11.2011 – 16.1.2012
Benátky nad Jizerou
Muzeum Benátky nad Jizerou
Slavní rodáci – Čeněk Melka, Věnceslav Černý, Gabriel Vágner 

1.10.2011 – 1.1.2012
Už víme – kolik uhodilo 29.11.2011 – 20.1.2012
Benešov
Muzeum umění a designu Benešov
Salon výtvarníků Benešovska 22.11.2011 – 31.12.2011
Příběhy a čára Daisy Mrázkové 24.11.2011 – 29.1.2012
Beroun
Muzeum Českého krasu, p. o. Středočeského kraje
Jan Václav Spitzer (1711–1773), 300 let malíře pozdního baroka 

27.10.2011 – 19.2.2012
Barokní Vánoce 1.12.2011 – 8.1.2012
Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Staré časy malých dětí 30.4.2011 – 31.12.2011
Namaluj svoji nejoblíbenější hračku 27.8.2011 – 6.1.2012
Obrazy Jiřího Sýkory 10.11.2011 – 6.1.2012
Péče muzea o sbírkový fond 15.11.2011 – 6.1.2012
České Vánoce 24.11.2011 – 6.1.2012
Boskovice
Muzeum Boskovicka
Česká bible a Jiří Melantrich 25.11.2011 – 29.1.2012
Brno
Moravská galerie v Brně
Jurkovičova vila
Jurkovičova vila – historie a obnova 1.4.2011 – 18.3.2012
Místodržitelský palác
Nejkrásnější české knihy roku 2010 6.10.2011 – 8.1.2012
Colorito – Malířství v Benátkách 16.–18. století na příkladech 
málo známých obrazů z moravských a slezských sbírek
 17.11.2011 – 13.5.2012
Pražákův palác
Sláva Sobotovičová – Minimální posun 20.10.2011 – 15.1.2012
V plném spektru. Fotografie 1900–1950 ze sbírky MG v Brně 

4.11.2011 – 5.2.2012
Uměleckoprůmyslové muzeum
Z pohádky do pohádky 3.11.2011 – 4.3.2012
Obrazy mysli / Mysl v obrazech 9.12.2011 – 8.3.2012
Moravské zemské muzeum
Biskupský dvůr
Subrety a heroiny 29.6.2011 – 31.12.2011
Dětské muzeum
Skleněná krása aneb Historie (nejen) vánočních ozdob 

2.11.2011 – 26.2.2012
Dietrichsteinský palác
Novinky z mineralogického depozitáře do 31.12.2011
Beatlemánie 25.5.2011 – 20.1.2012
„Hynku! – Viléme!! – Jarmilo!!!" Karel Hynek Mácha, kníže české
poezie 9.11.2011 – 31.3.2012
Palác šlechtičen – Etnografický ústav MZM
Erwin Raupp – Moravská Hellas 1904 8.10.2011 – 22.1.2012

Messel – Přírodní katastrofa po zániku dinosaurů 
7.1.2012 – 7.4.2012

Pavilon Anthropos
Umění australských domorodců / Za posledními lidmi od doby
kamenné  8.12.2011
Muzeum města Brna, p. o.
Kuky se vrací… na Špilberk 10.11.2011 – 29.1.2012
Barbie v šatech krásných jako sen 17.11.2011 – 31.12.2011
Design by Bořek Šípek 6.10.2011 – 31.12.2011
Muzeum romské kultury, s. p. o.
Nová stálá expozice: Příběh Romů od 1.12.2011
Peskere Jakhenca – Svýma očima 9.9.2011 – 15.1.2012
Pod lupou – 20 let Muzea romské kultury 

21.10.2011 – 18.3.2012
Technické muzeum v Brně
Tajemství depozitářů 16.5.2009 – 31.12.2011
Ing. František Houšť 23.11.2010 – 30.1.2012
20 let společnosti Tyfloservis 22.3.2011 – 31.12.2011
Bylo tu, není tu – Plakáty na plotu 22.3.2011 – 31.12.2011
Labyrint poznání 4.10.2011 – 30.9.2012
Asekol – muzeum spotřebičů 1.11.2011 – 31.12.2011
Bruntál
Zámek Bruntál
Svět českého granátu 2.12.2011 – 15.1.2012
Břeclav
Městské muzeum a galerie
Nostalgické jízdy – výstava fotografií Milana Vojtka  

od 10.11.2011
Bučovice
Muzeum Bučovice
České bible 16.–19. století ze sbírky Muzea Vyškovska… a ještě
něco navíc 12.11.2011 – 8.1.2012
Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Výstavní síň
Dědeček motocykl… 6.12.2011 – 31.12.2011
Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
100 let českého skautingu 20.11.2011 – 8.1.2012
Jaroslav Mokrý – Krajiny z blízka i z dálky 

26.11.2011 – 31.1.2012
Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
25 let obnoveného Klubu přátel muzea 

27.11.2011 – 31.12.2011
Výstava betlémů ze sbírek VMG 22.12.2011 – 31.12.2011
Galerie vlastivědného muzea
Souborná výstava Eduarda Steffena 6.3.2011 – 31.12.2011
Galerie Jídelna
Jiří Závora – obrazy 13.11.2011 – 31.12.2011
Česká Třebová
Městské muzeum
Výstava betlémů 11.12.2011 – 30.12.2011
České Budějovice
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
Halpartna – zbraň, která změnila dějiny vojenství
 od 31.12.2011
Poklady doby bronzové 12.3.2011 – 31.12.2011
Ludmila Dominová – Nositelka tradice lidové kultury  

od 19.3.2011 



 II

    Kalendárium kulturních událostí
Hračky od 1.9.2011
Kolíbejte andělové 6.12.2011 – 6.1.2012
Český Krumlov
Regionální muzeum v Českém Krumlově
Příběh města Český Krumlov 23.9.2010 – 31.12.2011
Rožmberské kostýmy od 11.6.2011
Český Těšín
Muzeum Těšínska, p. o.
Dotkni se přírody 14.10.2011 – 4.3.2012
Zašlá sláva chladných zbraní 9.11.2011 – 11.3.2012
Dačice
Městské muzeum a galerie
„Svět mandal" v tvorbě Ilony Baštářové 

2.11.2011 – 30.12.2011
Šťastný nový rok aneb Vánoční a novoroční motivy v díle 
Michaela Floriana 5.12.2011 – 6.1.2012
Děčín
Oblastní muzeum v Děčíně, p. o.
Muzeum děkuje 7.9.2011 –  leden 2012 
Desná v Jizerských Horách
Muzeum – Riedlova vila
Svátečně háčkovaný čas 2.12.2011 – 22.12.2011
Dolánky u Turnova
Dlaskův statek
Veselé vánoční hody – Vánoce na Dlaskově statku 

1.12.2011 – 30.12.2011
Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Vánoční ozdoby 3.12.2011 – 8.1.2012
Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Nostalgické krajiny Pavla Vacka 17.9.2011 – 31.1.2012
Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
Lidový malovaný nábytek 23.11.2011 – 8.1.2012
Od adventu po Tři krále 29.11.2011 – 8.1.2012
Lidové malované betlémy 7.12.2011 – 15.1.2012
Fulnek
Kapucínský klášter ve Fulneku s kostelem sv. Josefa
Adolf Turek 14.10.2011 – 30.12.2011
Havířov
Památník Životické tragédie
Poláci na Těšínsku / Polacy na Zaolziu 2.8.2011 – 15.7.2012
Výstavní síň Musaion
Zašlá sláva chladných zbraní 8.11.2011 – 11.3.2012
Havlíčkův Brod
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, p. o.
Krysáci z Vizovic – postavičky z Večerníčku
 6.12.2011 – 4.3.2012
Hlinsko v Čechách
Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém
Betlém vánoční 13.12.2011 – 31.12.2011
Hluboká nad Vltavou
Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Sallačova sbírka jelenovitých září 2011 – prosinec 2011
Hlučín
Muzeum Hlučínska, p. o.
Vánoční příběh 27.11.2011 – 2.2.2012
Libuše Marková „Ohlédnutí“ 1.12.2011 – 19.1.2012

Michal Šofer – Krajina Hlučínska a Beskyd
2.12.2011 –22.1.2012

Hodonín
Masarykovo muzeum v Hodoníně, p. o.
Císař F. Š. Lotrinský, držitel Hodonína a Holíče 

7.11.2011 – 29.1.2012
Betlémy domácí i zahraniční 12.12.2011 – 15.1.2012
Trhy v Hodoníně 3.2.2012 – 22.4.2012
Horní Slavkov
Muzeum Horní Slavkov
Vánoční anděl 19.11.2011 – 1.1.2012
Hradec Králové
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Cizinci a vetřelci v naší přírodě 20.10.2011 – 6.1.2012
Hranice
Městské muzeum a galerie v Hranicích, p. o.
Jožka Baruch – Balada i pohádka 25.11.2011 – 29.1.2012
Výstavní síň – Synagoga
Pavla Kačírková – Ryby 7.10.2011 – 8.1.2012
Humpolec
Městské kulturní a informační středisko – Muzeum 
dr. Aleše Hrdličky
Výstavní sál na Horním náměstí
Vánoční výstava Daniely Kociánové 6.12. 2011 – 29.12.2011
Výstavní sál na Dolním náměstí
Vánoce v muzeu – výstava betlémů 6.12.2011 – 29.12.2011
Hustopeče
Městské muzeum a galerie
doc. Petr Veselý – malby 27.11.2011 – 1.1.2012
Chanovice
Expozice lidové architektury
Chanovický betlém 25.12.2011 – 26.12.2011
Cheb
Galerie výtvarného umění v Chebu
Jiří Balcar – Retrospektiva 13.10.2011 – 8.1.2012
Bohumil Kubišta – Dvě zátiší z roku 1911 

13.10.2011 – 8.1.2012
Dagmar Urbánková – Chlebová Lhota 13.10.2011 – 8.1.2012
Josef Zlamal 27.10.2011 – 8.1.2012
Muzeum Cheb, p. o. Karlovarského kraje
Vánoční výstava 3.12.2011 – 2.1.2012
Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově, p. o.
Vánoce v muzeu 27.11.2011 – 8.1.2012
Řecký Athos 2.12.2011 – 28.1.2012
Chrudim
Kabinet ex libris – umělecké sbírky PNP
Eva Vlasáková, obrazy, grafika, ex libris, skl. objekty  

2.11.2011 – 16.1.2012
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Z loutkářova pakováku 4.3.2010 – 30.12.2011
Zlatovlásky 3.2.2011 – 30.12.2011
České rodinné loutkové divadlo 3.2.2011 – 30.12.2011
Scénografie Jana Pogorielová-Dušová 3.2.2011 – 30.12.2011
Rostislav Pospíšil – Blues a jiné krajiny 22.9.2011 – 30.12.2011
Barokní loutka? 9.12.2011 – 8.1.2012
Regionální muzeum v Chrudimi
Vánoce 12.11.2011 – 8.1.2012
Kouzlo hraček 25.11.2011 – 29.1.2012



Kalendárium kulturních událostí

 III

Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Dvě země – dva domovy – dvě inspirace. Sklo a obrazy Milana
Vobruby 22.10.2011 – 1.4.2012
Galerie Belveder
Otcové města Jablonce VIII. Jablonecký řemeslnický spolek –
Osvícení řemeslníci, řemeslnická osvěta 1.11.2011 – 6.1.2012
Jablunkov
Muzeum v Jablunkově
Houby 20.9.2011 – 31.12.2011
Ze života hmyzu 14.10.2011 – 27.2.2012
Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Vánoční výstava 1.12.2011 – 1.1.2012
Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka, p. o.
O mašinkách 22.11.2011 – 14.1.2012
Já bych rád k betlému 29.11.2011 – 31.12.2011
Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Adolf Born 16.11.2011 – 8.1.2012
Skleněná krása vánočních ozdob 25.11.2011 – 15.1.2012
Petr Heber – objekty 14.1.2012 – 19.2.2012
Jičín a okolí na snímcích Jiřího Trejbala 27.1.2012 – 4.3.2012
Jihlava
Muzeum Vysočiny Jihlava, p. o.
Zámecké stříbro z Luk nad Jihlavou 27.5.2011 – 31.12.2012
Ohrožené památky Vysočiny 24.11.2011 – 15.1.2012
Co nám nosil Ježíšek 1.12.2011 – 8.1.2012
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Odlesk perly – umění baroka ze sbírky Patrika Šimona 

11.11.2011 – 12.2.2012
Velké umění malých mistrů 2.12.2011 – 26.2.2012
Jilemnice
Krkonošské muzeum Jilemnice
Betlémy 25.11.2011 – 5.1.2012
Vánoční výstava 25.11.2011 – 29.2.2012
Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy 
Grafika (výběr z tvorby) – Josef Jíra, Jaroslav Klápště, Vladimír
Komárek 13.11.2011 – 8.1.2012
Nepotřebné, zbytečné, přesto krásné a cenné 

20.11.2011 – 25.3.2012
Hrady, zámky, historické stavby 27.11.2011 – 5.2.2012
100. výročí dosažení Jižního pólu 4.12.2011 – 15.1.2012
Jindřichův Hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Nová stálá expozice: Letecká bitva od 12.11.2011
nad Jindřichohradeckem 
90 let klubu filatelistů v Jindřichově Hradci od 30.12.2011
Z krypty až na dno světa 19.5.2011 – 30.12.2011
Hračky, obrázky a fotografie J. Masaříkové, D. Dokládalové
a L. Malinové 26.5.2011 – 30.12.2011
Otakar Gawlik – 50 let s fotoaparátem 11.11.2011 – 6.1.2012
Vánoce u svatého Jána: Betlémy Jana Rody  

25.11.2011 – 30.12.2011
Národní muzeum fotografie, o. p. s.
Stories – Příběhy lidí na hranici 21.12.2011 – 6.1.2012

Karlovy Vary
Karlovarské muzeum – expoziční budova
Klauni, čerti, Kašpaři… 1.12.2011 – 26.2.2012
Karviná – Fryštát
Výstavní síň Interklub Karviná
Dotkni se přírody 13.10.2011 – 4.3.2012
Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Historické kočárky 12.10.2011 – 8.1.2012
Vasil Artamonov / Alexey Klyuykov 7.11.2011 – 31.12.2011
Oční školka 4.12.2011 – 12.2.2012
Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová – Galerie U Bílého
jednorožce v Klatovech
Uchronie 11.12.2011 – 22.1.2012
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Drobné sakrální stavby a sochařská díla v Klatovech 

11.1.2011 – 31.12.2011
Chtíc, aby spal... 24.11.2011 – 6.1.2012
Kostelec nad Černými Lesy
Muzeum hrnčířství
Maruška Voštinárová – obrazy prosinec 2011
Kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
Vánoční výstava s Klubem lidové tvorby Praha 

24.11.2011 – 6.1.2012
Krnov
MIKS – Městské muzeum
Nová stálá expozice: Cechovní výroba v Krnově  od září 2011
Vánoce v muzeu prosinec 2011
Výstava panenek Barbie a sbírky nočníků 

1.11.2011 – 29.1.2012
Kroměříž
Muzeum Kroměřížska, p. o.
Dr. Emil Holub africký cestovatel 7.12.2011 – 11.3.2012
Kutná Hora
České muzeum stříbra
Hravé Vánoce 4.12.2011 – 23.12.2011
Galerie středočeského kraje GASK
Ivan Charlesworth od 1.9.2011
Sbírka 4 / Nové akvizice 13.11.2011 – 1.4.2012
Project room / Adam Vačkář: Synesthesia 

3.11.2011 – únor 2012
Obraz, v kterém žijeme 11.12.2011 – 1.4.2012
Design ve whitebox 11.12.2011 – 1.4.2012
Kyjov
Vlastivědné muzeum Kyjov
140 let kyjovského Sokola 1.10.2011 – 31.12.2011
Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Jiří Křikava – obrazy a fotografie 26.11.2011 – 22.1.2012.
Zdeněk Bukáček – dřevěné hračky 26.11.2011 – leden 2012
Betlémy a vánoční stromky 26.11.2011 – leden 2012
Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Tři pohledy na svět – kresby, malby, sochy, šperky, vitráže
 16.12.2011 – 15.1.2012



    Kalendárium kulturních událostí

 IV

Letohrad
Kulturní centrum Letohrad – Městské muzeum 
v Letohradě
Vánoční výstava 27.11.2011 – 20.12.2011
Liberec
Oblastní galerie v Liberci, p. o.
Tomáš Řízek – Ilustrace pro Taiwan… a další příběhy a pohádky
 15.12.2011 – 12.2.2012

Severočeské muzeum v Liberci, p. o.
Pod křídly slávy / Čeští plakátisté v Paříži 1900 

10.11.2011 –15.1.2012
Dějiny udatného národa českého národa 

20.12.2011 – 5.2.2012
Lidice
Národní kulturní památka – Památník Lidice
Mayové a Inkové 15.9.2011 – 31.12.2011
Vítězný boj 1.10.2011 – 31.12.2011
Lidická galerie
Zdeněk Manina: Personalista 25.11.2011 – 5.2.2012
Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích, p. o.
Vánoce ve dřevě II od 1.12.2011 
Severočeská galerie výtvarného umění 
v Litoměřicích, p. o.
Současná česká ilustrační tvorba 3.12.2011 – 5.2.2012
Litomyšl
Regionální muzeum v Litomyšli
Zima – čas zábav a veselic 15.10.2011 – 22.1.2012
Betlémy 27.11.2011 – 15.1.2012
Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie
100. ročník výstavy betlémů 3.12.2011 – 6.1.2012
Loštice
Památník Adolfa Kašpara
Krása loštických pohárů 2.1.2012 – 31.12.2012
Louny
Galerie Benedikta Rejta
Olga Karlíková – Byl večer a bylo jitro den pátý 

9.10.2011 – 26.2.2012
Oblastní muzeum v Lounech, p. o.
Pečeme na Vánoce 29.11.2011 – 29.1.2012
Zdravotnictví na Lounsku 30.11.2011 – 29.1.2012
Mariánské Lázně
Městské muzeum Mariánské Lázně
Café Slíva od 6.10.2011
Mělník
Regionální muzeum Mělník
Od Ondřeje do Silvestra 25.11.2011 – 8.1.2012
Mladá Boleslav
Kultura Města Mladá Boleslav, a. s.
Městský palác Templ
Jitka Anlaufová 15.12.2011 – 8.1.2012
Muzeum Mladoboleslavska
Vánoce s vůní vanilky 13.11.2011 – 15.1.2012
Filmové kostýmy aneb Pohádkové Vánoce 

26.11.2011 – 12.2.2012
Perníkářské formy od 2.12.2011

Mohelnice
Vlastivědné muzeum
Výstava o perníku 23.11.2011 – 30.1.2012
Moravské Budějovice
Muzeum řemesel
Podhorácké Vánoce v proměnách času 

17.12.2011 – 26.12.2011
Most
Oblastní muzeum v Mostě, p. o.
Naše včely, včelky, včeličky 19.10.2011 – 31.12.2011

Nejdek
Národopisné muzeum v Nejdku
Vánoční výstava 25.11.2011 – 30.12.2011
Máme rádi Vánoce 26.11.2011 – 30.12.2011
Nové Město na Moravě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vladimír Šindler – Moje Vysočina 11.11.2011 – 8.1.2012
Alois Podloucký 11.11.2011 – 12.2.2012
Miloš Sláma – Průřez linem, kresbou 2.12.2011 – 26.2.2012
Horácké muzeum
Až zvoneček zacinká 6.12.2011 – 31.1.2012
Nové Strašecí
Městské muzeum
Nalaďte si Prahu! Historická rádia ze sbírky Martina Stránského
 9.12.2011 – 29.1.2012
Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
Sklářský rod Pfohlů 28.9.2011 – 31.12.2011
15 let Vyšší odborné školy od 5.11.2011
Nový Jičín
Muzeum Novojičínska, p. o.
Porcelán, keramika a sklo ze sbírek Muzea Novojičínska
 24.11.2011 – 23.2.2012
Akce těla 9.10.2011 – 29.1.2012
Olomouc
Muzeum umění Olomouc
Středoevropské fórum Olomouc IV Slovensko 

8.9.2011 – 31.12.2011
Dalibor Chatrný – Tak, teď, tu 20.10.2011 – 26.2.2012
Umělecké sbírky starého umění ze Žitavy a sbírka Wolfganga
Stelinga 24.11.2011 – leden 2012
Arcidiecézní muzeum v Olomouci
Jiří Antonín Heinz (1698–1759) 29.9.2011 – 31.12.2011
Vlastivědné muzeum v Olomouci
Pocta k osmdesátinám Jiřího Suchého 

18.10.2011 – 15.1.2012
Arabela – Kostýmy a rekvizity ze slavného televizního seriálu
 4.11.2011 – 4.1.2012
Opava
Slezské zemské muzeum
Paměť Slezska 27.10.2011 – 31.12.2011
Památník Petra Bezruče
Trochu mouky, medu, koření… 24.11.2011 – 27.1.2012
Orlová – Lutyně
Výstavní síň Muzea Těšínska, Dům dětí a mládeže
Archeologické nálezy vrcholného středověku na Těšínsku
 23.11.2011 – 30.3.2012



Kalendárium kulturních událostí

 V

Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě, p. o.
Dům umění
Černá slunce 7.12.2011 – 4.3.2012
Nová síň Poruba
Svět podle nás 9.12.2011 – únor 2012
Pardubice
Východočeská galerie v Pardubicích
Skupina 42 10.11.2011 – 29.1.2012
Východočeské muzeum v Pardubicích
Zločin a trest v Pardubicích 9.9.2011 – 29.1.2012
Fotograf Josef Zeiner 16.9.2011 – 1.1.2012
Pardubice ve víru tance 29.10.2011 – 4.3.2012
Králické betlémy – živá tradice 27.11.2011 – 15.1.2012
Peníze a poklady – nálezy mincí na Pardubicku od 23.12.2011 
Paseky nad Jizerou
Památník zapadlých vlastenců
Stavební plány paseckých roubených chalup 

9.11.2011 – 31.3.2012
Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p. o.
Dítě radost rodiny 16.11.2011 – 5.2.2012
Petřvald u Karviné
Technické muzeum
Objevená krása aneb Když restaurátor pracuje 

30.9.2011 – 31.12.2011
Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Turistika v moři lesů 30.11.2011 – 31.12.2011
Vánoční snění 1.12.2011 – 31.12.2011
Mark Florian – „Theatrum mundi“ 4.12.2011 – 31.12.2011
Plzeň
Západočeská galerie
Adolf Loos – dílo v českých zemích 12.10.2011 – 8.1.2012
Západočeské muzeum v Plzni
Expedice středověk 10.12.2011 – 11.3.2012
Lotz 175 15.12.2011 – 5.2.2012
Secesní sklo z Klášterského Mlýna 17.12.2011 – 5.2.2012
Muzeum loutek Plzeň
Kinetický dvorek 29.7.2011 – 27.7.2012
Národopisné muzeum Plzeňska
Proměny Vánoc ve 20. století 25.11.2011 – 8.1.2012
Polička
Městské muzeum a galerie Polička
Kdyby dřevo promlouvalo… 17.10.2011 – 31.12.2011
„Mám ráda" 23.10.2011 – 31.12.2011
Jak se žije s handicapem aneb Poznat znamená porozumět
 23.10.2011 – 31.12.2011
Vánoce v proměnách času 20.11.2011 – 8.1.2012
Praha 
Galerie hl. m. Prahy 
Dům U Kamenného zvonu
Bohuslav Reynek (1892–1971) 23.11.2011 – 29.1.2012
Dům U Zlatého prstenu
Jakub Tomáš / S=πr2 16.12.2011 – 22.1.2012
Městská knihovna
Václav Radimský (1867–1946) 28.10.2011 – 5.2.2012
Staroměstská radnice
Jiří Matějů – Mezi mnou a tebou 15.10.2011 – 15.1.2012

Fotografování pražské architektury 1848–1921 
11.11.2011 – 19.2.2012

Museum Kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
Marian Karel: Průniky 22.8.2011 – 8.1.2012
Eduard Ovčáček 4.12.2011 – 5.2.2012
Muzeum hlavního města Prahy
Praha a její dcery 5.10.2011 – 15.4.2012
Romano suno – romští dětští autoři se představují 

16.11.2011 – 22.1.2012
Já, Merkur 24.11.2011 – 26.2.2012
Pražské rokoko. Kulturní a společenský život v Praze 1740–1791 

16.11.2011 – 22.1.2012
Müllerova vila
Adolf Loos – dílo v českých zemích v Plzni ve Výstavní  
síni Masné krámy 13.10.2011 – 8.1.2012
Národní galerie v Praze
Adolf Chwala (1836–1900) 14.9.2011 – 31.12.2011
Joža Uprka 22.9.2011 – 22.1.2012
Klášter sv. Anežky České
Sv. Anežka Česká – princezna a řeholnice 

25.11.2011 – 25.3.2012
Dílo sezony: Dva neznámé pozdně gotické reliéfy ze sbírek
Národní galerie v Praze 7.12.2011 – 15.4.2012
Palác Kinských
Polemiky Miloše Jiránka 4.11.2011 – 29.1.2012
Národní muzeum
Vynálezci a vynálezy 27.9.2011 – 30.4.2012
České muzeum hudby – hudebněhistorické oddělení
Antonín Dvořák (170. výročí narození) 8.6.2011 – 29.2.2012
České muzeum hudby – Muzeum Antonína Dvořáka
Diplomy Antonína Dvořáka 11.1.2011 – 8.1.2012
České muzeum hudby – Muzeum Bedřicha Smetany
Kterýpak Čech by hudbu neměl rád? 13.4.2011 – 28.2.2013
Chvalský zámek
Od Vostoku po Chvaly 7.11.2011 – 8.1.2012
Cesta k dětem 7.11.2011 – 8.1.2012
Vánoce se vším všudy aneb Nejen betlémy… 

27.11.2011 – 8.1.2012
Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických kultur
Ti, kteří nás předešli 14.10.2011 – 4.3.2012
Čas zimní, čas vánoční, čas sváteční 2.11.2011 – 8.1.2012
Veselí kostlivci 4.11.2011 – 4.3.2012
Národní památník na Vítkově
Rudá muzea od 7.12.2011
Národní pedagogické muzeum a knihovna  
J. A. Komenského
Od Marie Terezie po dnešek – Školní vysvědčení v proměnách
času 10.12.2011 – 31.5.2012
Národní zemědělské muzeum Praha
Kukuřice – dar Nového světa 15.9.2011 – 1.1.2012
Evropa z letadla (s Cessnou Evropou 2009) 

6.10.2011 – 8.1.2012
Památník národního písemnictví
Adresát Oldřich Mikulášek 2.12.2011 – 30.12.2011
PNP Pelléova 20/70
Nejkrásnější české knihy roku 2010 

červen 2011 – březen 2012
Libuše Moníková – Meine bücher sind teuer 

1.9.2011 – 31.12.2011



 VI

    Kalendárium kulturních událostí
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
Pražské módní salóny 1900–1948 15.12.2011 – 29.4.2012
Galerie Josefa Sudka
Ota Hájek: Fotografie 20.10.2011 – 24.1.2012
Galerie Rudolfinum
Jan Hísek: Noční jezdec 1.12.2011 – 26.2.2012
Tak pravil LaChapelle 7.12.2011 – 26.2.2012
Židovské muzeum v Praze
Tfila chazonit / Visual Prayer / Vizuální motlitba 

23.11.2011 – 22.1.2012
Vzdělávací a kulturní centrum
Jana Dubová: NEZAPOMENU… od 12.11.2011
Prachatice
NM – Muzeum české loutky a cirkusu
Martin Kuriš: Navarana 15.9.2011 – 18.1.2012
Prachatické muzeum
Poslední sbohem renesančního velmože – Petr Vok  
z Rožmberka a vpád Pasovských 3.6.2011 – 30.12.2011
Prostějov
Muzeum Prostějovska v Prostějově, p. o.
Vánoce dětem 25.11.2011 – 23.1.2012
Jan Zrzavý – obrazy 2.12.2011 – 30.1.2012
Špalíček
Drobní savci 8.12.2011 – 26.2.2012
Předklášteří
Podhorácké muzeum
Bohumír Matal a mlýn v Prudké 28.11.2011 – 25.3.2012
Přerov
Muzeum Komenského v Přerově, p. o.
Povídání o mašinkách. 170 let železniční dopravy 
na střední Moravě 16.10.2011 – 26.2.2012
Pojďme spolu do Betléma 1.12.2011 – 30.1.2012
Přeštice
Dům historie Přešticka
Keramické Vánoce Jany Holubové 22.11.2011 – 8.1.2012
Vánoce u kupců 22.11.2011 – 8.1.2012
Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Moderní lidová kultura na Příborsku 30.11.2011 – 20.2.2012
Betlémy v příborském muzeu 9.12.2011 – 25.1.2012
Příbram
Galerie Františka Drtikola 
Zámeček – Ernestinum Příbram
Příbramské betlémy 9.12.2011 – 8.1.2012
Hornické muzeum Příbram
Březové Hory – důl Vojtěch
Zmizelá Vltava – Orlická přehrada 8.11.2011 – 29.1.2012
Březové Hory – hornický domek
Vánoce v hornickém domku a nadílka v Prokopské štole 

6.12.2011 – 21.12.2011
Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Morava vypráví… aneb Moravské mýty, pověsti a pohádky
 8.9.2011 – 1.1.2012
Listování / Co rok dal 1.12.2011 – 30.12.2011
Pohádkové putování Moravou 5.12.2011 – 30.12.2011
Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Rakovnická mansarda – výstava výtvarníků regionu 

1.12.2011 – 1.1.2012

Betlémy ze sbírky Jiřiny Hánové 2.12.2011 – 8.1.2012
Galerie Samson – Cafeé
Výtvarná skupina R 98 14.12.2011 – 28.1.2012
Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Obrázky na skle malované 3.11.2011 – 31.12.2011
Malíři našeho kraje 10.11.2011 – 31.12.2011
Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Miloš Alexandr Bazovský: Lidé, země, věci 

11.11.2011 – 22.1.2012
Pocta Miloši Saxlovi 30.11.2011 – 22.1.2012
Podřipské muzeum
Nové archeologické objevy na Podřipsku 

listopad 2011 – únor 2012
Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Dárek z pouti – poutní a pouťové umění 16.9.2011 – 15.1.2012
První dámy … osud? ... poslání? … úděl? (Životy v paprscích
 slávy – v šeru neviditelnosti) 27.10.2011 – 29.2.2012
Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Rahoštěm
Sušák
Pilně živnosti si dobývají 7.4.2011 – 29.2.2012
Jiří Langer – Dřevěné kostely Evropy od 2.7.2011
Rumburk
Oblastní muzeum v Děčíně, p. o. – pobočka Rumburk
Srovnávací fotografie města Rumburku 24.9.2011 – 2.2.2012
Rychnov nad Kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově  
nad Kněžnou 
Merkur od 15.9.2011
Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Vánoční výstava 6.12.2011 – 30.12.2011
Říčany
Muzeum Říčany
Rybáři a hastrmani – výstava o rybnících a rybníkářství 

15.10.2011 – 15.1.2012
Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Vánoční aranžmá a keramika 24.11.2011 – 6.1.2012
Skuteč
Městské muzeum ve Skutči
Josef Lada 30.11.2011 – 22.1.2012
Sokolov
Muzeum Sokolov, p. o. Karlovarského kraje
Vladimír Lepš: Pocta starým stromům 10.11.2011 – 1.1.2012
Vánoční výstava hraček 26.11.2011 – 15.1.2012
Stará Huť
Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše
Josef Čapek (1887–1945) – malíř, básník, spisovatel 

od 18.9.2011
Staré Město
Památník Velké Moravy
Vampyrismus 18.3.2011 – 31.12.2011
Stěbořice
Arboretum Nový Dvůr
Třetihory – kraj močálů a moře 11.8.2011 – 8.1.2012



 VII

Kalendárium kulturních událostí
Strážnice
Městské muzeum
TJ Orel (výstava ke 100.výročí založení) 

20.11.2011 – 30.12.2011
Mizející svět II. 1.1.2012 – 22.2.2012
Svitavy
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Dřevořezby Bedřicha Šilara a Nad Betlémem vyšla hvězda
 28.11.2011 – 15.1.2012
Zdeněk Miler dětem 29.11.2011 – 15.1.2012
Muzeum esperanta
Duchovní tradice světa a esperanto 4.6.2011 – 25.5.2012
Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Šaty dělaj pračlověka 22.10.2011 – 15.1.2012
Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku, p. o.
100 let šumperské radnice a Starý Šumperk – městská
památková zóna 10.9.2011 – 15.1.2012
Člověk tvůrce: Hlína 29.9.2011 – 29.1.2012
Tábor
Husitské muzeum v Táboře 
Malíř Alois Doležel (1893–1984): Vize, motivy geneze, dojmy
 28.10.2011 – 29.1.2012
Papírové modely Ivana Zadražila 24.11.2011 – 29.1.2012
Alexandr Janovský – Podivná poselství 1.12.2011 – 29.1.2012
Tachov
Muzeum Českého lesa
Ivo Sokol: Ohlédnutí od 11.11.2011
Teplice
Regionální muzeum v Teplicích, p. o.
Kniha a její odraz v ilustraci 26.11.2011 – 29.1.2012
„Až zavoní jehličí…" 2.12.2011 – 8.1.2012
Terezín
Památník Terezín
Libor Pisklák – sochy 14.10.2011 – 28.2.2012
Berlín – Jogjakarta 25.11.2011 – 31.1.2012
Muzeum ghetta
Libor Pisklák – Sochy 14.10.2011 – 28.2.2012
Trutnov
Galerie města Trutnova
Tereza Komárková – loutky, hračky a objekty 

8.12.2011 – 14.1.2012
Třinec
Muzeum Třineckých železáren, a. s. a města Třince
Co jste hasiči, co jste dělali 26.8.2011 – 30.1.2012
Lidové tradice a zvyky 24.11.2011 – 29.2.2012
Marta Mastná – obrazy, šperky 29.11.2011 – 29.2.2012
Betlém symbol Vánoc 1.12.2011 – 30.1.2012
Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově, p. o.
Turnov v letech 1785–2020 14.10.2011 – 31.12.2011
Sladký život čokolády aneb Hořkosladký příběh této neřesti 

10.11.2011 – 30.1.2012
Týn nad Vltavou
Městské muzeum
Malované hedvábí – B. Macháčková  

listopad 2011 – prosinec 2011
Vánoční výstava listopad 2011 – prosinec 2011

Uherské Hradiště
Galerie Slováckého muzea
Papírové vystřihávané betlémy ze sbírky Vratislava Schildera
 18.11.2011 – 22.1.2012
Příběh o narození Ježíše Krista, obrazy a grafika 19. století
 18.11.2011 – 22.1.2012
Současná česká, slovenská a polská betlemářská tvorba, 2. roč-
ník mezinárodní výstavy betlémů 8.11.2011 – 22.1.2012
Dětská betlemářská tvorba z Moravy a Polska 

18.11.2011 – 22.1.2012
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o.
Historické betlémy z muzejních sbírek 18.11.2011 – 22.1.2012
Od člověka k Bohu… 8.12.2011 – 1.2.2012
Za skvosty pravěku a Velké Moravy. 100 let archeologie
na Modré 1911–2011 do 31.12.2012
Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
Lidové hudební nástroje 22.10.2011 – 26.2.2012
Svetom, moje svetom 27.10.2011 – 22.1.2012
Výstava k výročí Komenského – 420. výročí narození JAK
 3.2.2012 – 15.4.2012
Úpice
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové
Oznamujeme se láskám našim 8.11.2011 – 22.12.2011
Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Dialog s časem / Dialog mit der Zeit od 4.11.2011
Ústí nad Orlicí
Městské muzeum
Maketa Codexu Gigas 5.11.2011 – 15.1.2012
Betlémy a pohlednice ak. malíře Jiřího Škopka 

9.12.2011 – 8.1.2012
Merkur legendární stavebnice 9.12.2011 – 8.3.2012
Čokoláda a jiné cukrovinky 9.12.2011 – 8.3.2012
Veselí nad Moravou
Městské muzeum Veselí nad Moravou
Hrad Veselí 12.9.2011 – 8.1.2012
Vlašim
Muzeum Podblanicka
Betlémy skleněné i jiné 25.11.2011 – 30.12.2011
Vodňany
Městské muzeum a galerie
Víkendy: Martina Veselá (účesy) – Lukáš Ptáček (fotografie) –
Iva Golová (make up) 7.11.2011 – 30.12.2011
Klub vodňanských výtvarníků – 15. tradiční výstava 

28.11.2011 – 30.12.2011
Jitka Zahrádková – Krajiny mých snů 8.10.2011 – 30.12.2011
Vojna u Příbrami – Lešetice
Památník Vojna u Příbrami
Ani gram uranu sovětským okupantům do 30.12.2011
Antonín Michalčík 2.12.2011 – 29.4.2012
Volyně
Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
Helfenburk jako cíl 15.10.2011 – 31.12.2011
Krásy Šumavy 21.10.2011 – 28.2.2012
Jan Augustin Hödl (1811–1893) 18.11.2011 – 31.1.2012
Tomáš Vaněk – Princip č. 143: Čas je čára je čas… 

23.10.2011 – 30.3.2012
Barvířství a modrotisk v Pošumaví 25.9.2011 – 16.9.2012



 VIII

 6[11

Vrchlabí
Správa KRNAP, Krkonošské muzeum – Augustiniánský 
klášter
Nerealizované stavby v KRNAP 7.9.2011 – leden 2012
Vánoční výstava 7.12.2011 – leden 2012
Přírůstky do sbírek muzea 2005–2009 13.12.2011 – leden 2012
Vysoké Mýto
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Betlémy 4.12.2011 – 31.12.2011
Vyškov
Muzeum Vyškovska, p. o.
Jedinou pravdu hledal v poušti 13.11.2011 – 23.12.2011
Nela a Josef Vojáčkovi: Fotografie a artefakty 

26.11.2011 – 8.1.2012
Šťastné a „malované" Vánoce 1.12.2011 – 30.12.2011
Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, p. o.
Plzeňský okruh – výběr z díla plzeňských výtvarníků 

29.11.2011 – leden 2012
Grafický kabinet
Vánoční výstava – významná česká ilustrace

15.11.2011 – leden 2012
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o.
Hračky ze staré půdy 2.12.2011 – 29.4.2012

Motýlí efekt 9.12.2011 – 8.1.2012
Bohatstvo storočí 2.9.2011 – 22.1.2012
Obuvnické muzeum
Svatby naší báby do 31.1.2012
Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě, p. o.
Vánoce v muzeu 2011 aneb Kouzlo vánočního stromečku
 9.12.2011 – 6.1.2012
Kamenožrouti! 6.12.2011 – 11.2.2012
Dům umění
Plný talíř malování od 16.9.2011 
Vánoční kouzlo třebíčských betlémů 25.11.2011 – 7.1.2012
Vánoční výstava Patchworkového klubu Znojmo 

2.12.2011 – 22.12.2011
Děti malují pro KONTO BARIÉRY 2.12.2011 – 7.1.2012
Znojemský hrad; Rotunda svaté Kateřiny
Vánoční vazby v historickém interiéru 

16.12.2011 – 23.12.2011
Žďár nad Sázavou
Regionální muzeum
Vánoce našich rodičů prosinec 2011 – leden 2012

    Kalendárium kulturních událostí

Ministerstvo kultury ČR a Památník národního písemnictví
Vás zve k účasti v soutěži

 
Nejkrásnější české knihy roku 2011

V soutěži bude hodnoceno grafické, ilustrační a polygrafické zpracování titulů vydaných v roce 2011. První místo v každé 

kategorii získává Cenu ministra kultury.

Knihy lze zasílat od 14. listopadu 2011 do 13. ledna 2012 poštou na adresu: 

PAMÁTNÍK NÁRODNÍHO PÍSEMNICTVÍ, STRAHOVSKÉ NÁDVOŘÍ 1, 118 38  PRAHA 1

Knihy je možno dodat osobně ve dnech 2. až 13. ledna 2012 od 9 do 16 hodin na nové pracoviště PNP:

PELLÉOVA 20/70, PRAHA 6 – BUBENEČ (5 MINUT CHŮZE OD STANICE METRA HRADČANSKÁ)

UZÁVĚRKA 13. ledna 2012

Podrobné informace o soutěži: http://www.pamatniknarodnihopisemnictvi.cz

           kontakt: PhDr. Vladimíra Hoštová, tajemnice soutěže, tel.: +420 732 850 744

           e-mail: hostova@pamatnik-np.cz

V případě, že se rozhodnete zúčastnit se soutěže, prosíme, abyste si prostudovali soutěžní řád, přihlášku a posudkový list 

laskavě čitelně vyplnili a uvedli všechny předepsané údaje.

Platbu zápisného do soutěže NČKR (500 Kč za titul) lze provést:

 1. Převodem z vašeho účtu na účet PNP u KB Praha 1 – č. 10437011/0100

 2. V hotovosti při osobním dodání knihy

 3. Poštovní složenkou typu A – k platbě převodem na účet

 4. Poštovní složenkou typu CF – k platbě v hotovosti

Slavnostní vyhlášení – duben 2012

Soubor oceněných knih bude vystaven v PNP, na veletrhu Svět knihy v Praze a na dalších prezentacích. MK ČR zajistí účast  

na mezinárodních soutěžích nejkrásnějších knih světa, veletrzích a výstavách.


